



2021年2月8日

各 位

会社名 蔵王産業株式会社
 代表者名 代表取締役社長 北林 恵一
 (コード番号：9986 東証第一部)
 問合せ先 取締役副社長 香澤 孝則
 (TEL：03-5600-0311)

(訂正・数値データ訂正) 「2021年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の
 一部訂正について

当社は、2021年1月29日に公表いたしました「2021年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

2021年1月29日の公表後に、記載内容に一部訂正が必要であることが判明したため、訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

(1) サマリー情報 1. 2021年3月期 第3四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年12月31日) (1)連結経営成績
 (累計)

【訂正前】

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	5,120	△ 1.5	<u>689</u>	<u>△ 0.3</u>	706	△ 3.6	467	△ 4.0
2020年3月期第3四半期	5,198	2.2	691	△ 4.8	732	△ 2.5	487	△ 1.3

【訂正後】

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	5,120	△ 1.5	<u>692</u>	<u>0.2</u>	706	△ 3.6	467	△ 4.0
2020年3月期第3四半期	5,198	2.2	691	△ 4.8	732	△ 2.5	487	△ 1.3

(2) 添付資料 2 ページ 1. 当四半期決算に関する定性的情報 (1) 経営成績に関する説明

【訂正前】

(省略)

この結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高5,120百万円（前年同四半期比1.5%減）、営業利益689百万円（前年同四半期比0.3%減）、経常利益706百万円（前年同四半期比3.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益467百万円（前年同四半期比4.0%減）となりました。

なお、当社グループは、環境クリーニング機器等以外の事業に関しては重要性が乏しいと考えられるため、セグメントの記載は省略しております。

【訂正後】

(省略)

この結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高5,120百万円（前年同四半期比1.5%減）、営業利益692百万円（前年同四半期比0.2%増）、経常利益706百万円（前年同四半期比3.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益467百万円（前年同四半期比4.0%減）となりました。

なお、当社グループは、環境クリーニング機器等以外の事業に関しては重要性が乏しいと考えられるため、セグメントの記載は省略しております。

(3) 添付資料 5 ページ (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 (四半期連結損益計算書)
(第 3 四半期連結累計期間)

【訂正前】

(単位：千円)

	前第 3 四半期連結累計期間 (自 2019年 4 月 1 日 至 2019年12月31日)	当第 3 四半期連結累計期間 (自 2020年 4 月 1 日 至 2020年12月31日)
売上高	5,198,610	5,120,851
売上原価	2,533,121	2,588,941
売上総利益	2,665,488	2,531,909
販売費及び一般管理費	1,973,666	1,841,988
営業利益	691,821	689,921
営業外収益		
受取利息	1,923	3,903
受取配当金	3,613	3,726
為替差益	8,262	—
有形固定資産売却益	—	65
不動産賃貸料	8,950	7,440
補助金収入	16,077	591
その他	2,547	3,099
営業外収益合計	41,374	18,828
営業外費用		
売上割引	658	2,192
為替差損	—	111
営業外費用合計	658	2,304
経常利益	732,537	706,445
税金等調整前四半期純利益	732,537	706,445
法人税、住民税及び事業税	226,700	220,100
法人税等調整額	18,497	18,396
法人税等合計	245,197	238,496
四半期純利益	487,340	467,949
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	487,340	467,949

【訂正後】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
売上高	5,198,610	5,120,851
売上原価	2,533,121	2,588,941
売上総利益	2,665,488	2,531,909
販売費及び一般管理費	1,973,666	1,838,961
営業利益	691,821	692,948
営業外収益		
受取利息	1,923	3,903
受取配当金	3,613	3,726
為替差益	8,262	—
有形固定資産売却益	—	65
不動産賃貸料	8,950	7,440
補助金収入	16,077	591
その他	2,547	3,099
営業外収益合計	41,374	18,828
営業外費用		
支払手数料	—	3,026
売上割引	658	2,192
為替差損	—	111
営業外費用合計	658	5,330
経常利益	732,537	706,445
税金等調整前四半期純利益	732,537	706,445
法人税、住民税及び事業税	226,700	220,100
法人税等調整額	18,497	18,396
法人税等合計	245,197	238,496
四半期純利益	487,340	467,949
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	487,340	467,949

以 上